
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

«СОПРОВОЖДЕНИЕ»
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Одинцово ул. Северная, д.36 тел: (495)545-52-72

ПРИКАЗ
от 29.08.2024 № В

г. Одинцово

О регламентации деятельности 

МБОУ Центра «Сопровождение» 

в 2024-2025 учебном году

В целях оптимизации режима занятий, создания условий для усвоения учебного 
материала и повышения результативности проведения консультативной, диагностической 
и коррекционно-развивающей работы в соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, 
обязанности и ответственность образовательной организации» Закона РФ от 29.12.2012 
№ 273 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом образовательной 
организации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. При организации занятий с обучающимися учитывать режим работы 
образовательных организаций Одинцовского городского округа.

Сроки каникул по триместровой системе обучения

Учебное время Количество 
учебны х недель

Каникулярное время

1 триместр
02.09.2024 -15.11 2024 07.10.2024 - 13.10.2024 

18.11.2024-24.11.2024
2 триместр

25.11.2024 -14.02.2025 30.12.2024 - 08.01.2025
17.02.2025 -  23.02.2025

3 триместр
25.02.2025 -  25.05.2025 07.04.2025 - 13.04.2025

2. Утвердить календарный учебный график МБОУ Центра «Сопровождение» на 2024- 
2025 учебный год (Приложение 1).

3. Утвердить годовой план деятельности МБОУ Центра «Сопровождение» на 2024 - 
2025 учебный год (Приложение 2).

4. Утвердить график работы специалистов и график занятости кабинетов (Приложение
3 ).

5. Учебные занятия организовать следующим образом:
- начало занятий -  с 08.30 часов;



- окончание занятий -  до 20.00 часов.
Начало и продолжительность занятий определяется целесообразностью и 

возрастными нормами (от 20 до 45 минут -  коррекционно-развивающее занятие; от 40 
минут до 120 минут-консультация).

6. Сроки оказания коррекционно-развивающей помощи в Службе раннего 
вмешательства устанавливаются в соответствии с рекомендациями ПМП- 
консилиума.

7. Разрешить одновременное посещение коррекционно-развивающих занятий не 
более, чем у 2-х специалистов, но не более 4 занятий в неделю.

8. Нахождение обучающихся в кабинете без педагога не допускается. Сотрудник 
Центра, ведущий занятия в данном кабинете, несет ответственность за его 
сохранность, обеспечение санитарно-гигиенического режима, безопасность 
обучающихся и соблюдение ими дисциплины. Ключи от кабинетов хранятся на 
посту охраны.

9. Запретить пребывание обучающихся в учебных кабинетах в верхней одежде и без 
сменной обуви.

10. Все мероприятия, проводимые сотрудниками Центра, должны быть предварительно 
согласованы с администрацией Центра в целях организации пропускного режима в 
учреждение, обеспечения контроля за порядком и безопасностью обучающихся.

Директор МБОУ Центра «Conpoi уШ.Н. Кондрашева


